
                                                                  

                                               

                                              REPUBLIKA E SHQIPËRISË     

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

      OPERATORI SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

                                       SPITALI PSIKIATRIK”SADIK DINÇI” ELBASAN 

                                                                                     

Nr.______ Prot                               Elbasan, më 31.12.2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 31.12.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x  

BOE “METEO” shpk & “ALBA KONSTRUKSION” shpk  

 NIPT L26310801C & J61812013R 

Adresat 

“Meteo” shpk,  Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan,ndertese private, zona kadastrale Nr.1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines. 

 

“ALBA KONSTRUKSION” shpk, Tirane Kryqezimi i Rruges Liman Kaba me Prokop 

Mima,Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 



Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:: “E hapur” pune, me mjete elektronike 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës]  

REF-28543-11-07-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i disa godinave te reja per Spitalin Psikiatrik 

Elbasan”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj nga dita e nënshkrimit të Kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 24.12.2024 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 30.12.2024, Numer Buletini 

90. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE “METEO” shpk & “ALBA KONSTRUKSION” shpk  

 NIPT L26310801C & J61812013R 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  vlera 361.009.214,26 (treqind e gjashtedhjete e nje milion e nente mije e dyqind e 

katermbedhjete presje njezet e gjashte) leke pa TVSH. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

2. OE “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k  NIPT M21313027A 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  367.234.816 (treqind e gjashtedhjete e shtate milion e dyqind e tridhjete e kater mije e 

teteqind e gjashtembedhjete) leke pa TVSH. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 OE “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k. per arsyet e meposhtme 

 

1. Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes ne kundershtim me piken 1/a te Kritereve te vecanta 

per kualifikim. 

2. Nuk ka paraqitur bilacin e vitit 2021 ne kundershtim me piken 2.2.1 Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar, te Kritereve te vecanta per kualifikim. 



3. Nuk ploteson xhiron per tri vitet e fundit ne kundershtim me piken 2.2.2, Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar, te Kritereve te vecanta per kualifikim. 

4. Nuk ploteson kontraten e ngjashme ne kundershtim me piken 2.3 Kapaciiteti Teknik, te 

Kritereve te vecanta per kualifikim. 

5. Nuk ploteson pikat e licenses ne kuindershtim me piken 2.4 Licensat profesionale, te 

Kritereve te vecanta per kualifikim. 

6. Nuk ka bere deklarate per drejtuesin teknik ne kundershtim me piken 2.5 Deklarate per 

Drejtuesin Teknik, te Kritereve te vecanta per kualifikim. 

7. Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi apo distributor per materialet e kerkuara ne 

kundershtim me piken 2.7.8 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim. 

8. Nuk ka paraqitur ISO 5001-2018 ne kundershtim me piken 2.9/d te te Kritereve te 

vecanta per kualifikim. 

9. Nuk k aparaqitur kontratë noteriale me një laborator të akredituar, ne kundershtim me 

piken 2.11 te Kritereve te vecanta per kualifikim. 

10. Referuar shtojces 8 Formulari Permbledhes i Vetdeklarimit nuk ploteson 

a) Numrin e punjosve te kerkuar ne kundershtim me piken 2.6 te Kritereve te Vecanta 

per Kualifikim. 

b) Stafin inxhinierik ne kundershtim me piken 2.7 te Kritereve te Vecanta per 

Kualifikim. 

c) Ekspert zjarrfikes ne kundershti m me piken 2.7.1 te Kritereve te Vecanta per 

Kualifikim. 

d) Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë, ne kundershtim me piken 

2.7.2 te Kritereve te Vecanta per Kualifikim. 

e) Punonjes staf teknik, ne kundershtim me piken 2.7.3 te Kritereve te Vecanta per 

Kualifikim 

f) Deshmi per mjetet dhe pajisjet teknike, ne kundershtim me piken 2.10 te Kritereve te 

Vecanta per Kualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “METEO” shpk & “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk me adrese te perfaqesuesit , “METEO” shpk,  Elbasan Pishaj CEKIN 

Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr.1362,nr 

.pasurie 6/76,prane uzines se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 361.009.214,26 

(treqind e gjashtedhjete e nje milion e nente mije e dyqind e katermbedhjete presje njezet e gjashte) 

leke pa TVSH., /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Psikiatrik “Sadik Dinçi” Elbasan, personit 

pergjegjes per prokurimet, Nr. Kontakti 069 29 60 320 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Zenun BULLARI 


